Kierownik Delegacji
Podpis nieczytelny

Konsul

AAN. MWRiOP, sygn. 1008, k. 197-198. Машинопис, копія

Автобіографія М. Ф. Оксіюка, надіслана в польське диплома-
тичне представництво в Києві в листопаді 1923 року

Curriculum vitae
Оксиюк Михаил Федорович родился 17/29 сентября 1884 года в

дер. Луковиско, Седлецкой губ., Родинского уезда 7. Низшее образо-
вание получил в Варшавском духовном училище (1897–1901), сред-
нее — в Холмской духовной семинарии (1901–1907), каковую
закончил со званием «студента семинарии».

Ф., за печатное сочинение под заглавием «Эсхатология
св. Григория Нисского (Историко-догматическое исследование)»
(Киев 1914 г., стр. I–XX+1–666), по защите его на коллоквиуме, Со-
ветом Академии 10 июня 1914 года удостоен степени магистра бого-
словия и избран доцентом Академии.

Оксиюк М. Ф., 3/16 февраля 1918 года Советом Академии избран
был экстраординарным профессором Академии, в каковом звании
был утвержден г. Министром исповеданий Украинской Державы.

Оксиюк М. Ф., по поручению Совета Академии, в 1918–1919 ака-
демическом году читал лекции в Академии также на первой кафедре
древнехристианской литературы.